
 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 18 мая 2000 года N 371 
 
 

О должностных лицах, имеющих право принятия решений о выдаче и 
подписи 

долгосрочных лицензий на пользование объектами животного мира, 
не отнесенными к объектам охоты и рыболовства 

 
 

В целях упорядочения разрешительной деятельности, осуществляемой Госкомэкологией 
России и его территориальными органами, 
 
приказываю: 
 
1. Возложить принятие решений о выдаче долгосрочных лицензий на пользование 
объектами животного мира, не отнесенными к объектам охоты и рыболовства, на 
Управление сохранения биоразнообразия, а на территории субъекта Российской 
Федерации подразделение территориального органа Госкомэкологии России, в чью 
компетенцию входят вопросы сохранения биологического разнообразия. 
 
2. Установить, что решения о выдаче долгосрочных лицензий на пользование объектами 
животного мира, не отнесенными к объектам охоты и рыболовства, подписываются 
заместителем Председателя Госкомэкологии России А.М.Амирхановым или начальником 
Управления сохранения биоразнообразия В.Ю.Ильяшенко, или его заместителем 
Г.К.Ковалевым, а на территории субъекта Российской Федерации - руководителем 
соответствующего территориального органа Госкомэкологии России или его 
заместителем, в чью компетенцию входят вопросы сохранения биологического 
разнообразия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Председатель 
В.И.Данилов-Данильян 

 
 

 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка  
 
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 18 мая 2000 года N 371   О должностных лицах, имеющих право принятия решений о выдаче и подписи долгосрочных лицензий на пользование объектами животного мира, не отне...

